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Hej, jag heter Kristian Lillö och är kyrkoherde här i Svenska kyrkan 
Helsingborg sedan 2018.  

Långt innan dess, på 1700-talet inleddes upplysningstiden i Europa. Den 
gamla världsbilden omkullkastades bit för bit. Synen på kunskap och 
vetande förändrades genom att förnuftet, empiri och stringenta 
upprepningsbara metoder utvecklades. Vetenskap och tro gled isär – de 
som under 1 000 år hört ihop och befruktat varandra, men också haft 
varandra i ett järngrepp. Kyrkan och vetenskapen, eller rättare sagt 
vetenskaperna, kom i början av upplysningstiden i en kompromisslös 
konflikt – men med tiden har relationen blivit en annan. Detta är särskilt 
tydligt i vår tid när vetenskap blivit ödmjukare och dess prognoser inte 
alltid har uppfyllts. Och också som en följd av de strategier som en 
hållbarare approach till verkligheten kräver, och som en följd av en kyrka 
som förstår att reformation är en process, inte en enstaka historisk 
händelse. 

Nu växer insikten, och framför allt hos många unga människor, för de bär 
insikten, att tro och vetenskap behöver varandra, att de delvis besvarar 
olika frågefält och att när de tillåts komplettera varandra i stället för att 
konkurrera så leder det till liv, ökad mening, viljegodare sammanhang 
och kärlek till världen, till andra människor och för individen, kärlek till sig 
själv. Kanske skulle man kunna säga att som en del av denna mega-
trend i Europa anordnar Helsingborgs stad Drömljus – och som en del av 
sitt samhällskontrakt är Svenska kyrkan Helsingborg med på ett hörn. 
Det är minsann inget litet hörn, för vi är med där det händer, i 
kyrkorummen, och i den offentliga miljön, som här på Mariakyrkans 
södra fasad. För vi har sett ljuset, och faktiskt hört ljuset – och vi vill dela 
ljuset med människor och strukturer i staden och samhället.  

Ljuset, Jesus Kristus, som lyser i mörkret, hjälper oss att minnas vår 
historia och att hålla fast vid en dröm för hela världen, och därför också 
för det individuella jaget.  

Den 6 februari inleds Drömljus, och den 8 februari firas 
Kyndelsmässodagen – låt upplevelser av ljus och ljud komma dig nära – 
lika nära som barnet kom mannen och kvinnan som i templet äntligen 



mötte uppenbarelsens ljus, Jesus Kristus, som fortfarande upplyser 
stängda sinnen, öppnar dörrar och befriar inre som yttre världar. 

Så, väl mött till Drömljus! 


